HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL), DESTINADO A MUNICIPIOS COM POPULACAO ATE 200 MIL 
HABITANTES 

Item Descrição do Item Unidade Qtd 
Valor 
Unit. 

Valor Total 
12 meses  

1 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
HABITACIONAL 

MENSAL 1 
R$ 

3.000,00 
R$ 36.000,00 

Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)  

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  
5.1 A solução proposta abrange um conjunto integrado de serviços em assessoria e consultoria habitacional, 
visando atender às necessidades do município de Porto Esperidião/MT ao longo de todo o ciclo de vida do objeto